Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO N° 0344/00
Em, 29 de novembro de 2000.

Cnmar;í IV!u.;í. ,,
í-üí';!!!' i,. (tSj

&

MARCUS VINÍCIUS DOELINGER ASSAD,
Vereador signatário desta, no uso de suas atribuições regimentais, requer à
Mesa, após ouvido a soberania do Plenário, seja encaminhado expediente
Secretário de Segurança Pública Estadual e Coordenador Geral do PRO-
PAS, limo. Sr. Luiz Carlos Nunes, onde expõe e solicita como segue:

Tendo em vista o êxito do programa de Segurança recém
implantado pelo estado, pede-se ao destinatário que envide esforços no
sentido de estender o programa de Corredor de Segurança PRO-PAS às
imediações da divisa dos Municípios de Piúma e Anchieta, mais precisamente
nos trevos de acesso ao Distrito de Iriri.

Faz-se este pedido, tendo em consideração que a referida
região é considerada vulnerável, inclusive oferecendo facilidades, diante de
sua estmtura de estradas, para fiiga ou mesmo atuação de bandidos, traficantes
e receptadores de veículos.

Nestes termos, roga-se ao destinatário especial atenção na
apreciação deste pedido.

Sala das sessões, 29 de novembro de 2000.

Ividiil It iKkiett - U
PPOTOCOtO

*• 0^57.0Q_
cS3_.l_Ü_l.SS^

[Rtü^VINICIUS ELINGER ASSAD

^ereador

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - FS